

МАДОУ "Детский сад №59"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт мягкой кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 229 688,44 руб.

Средства на оплату труда 31368,1 руб.

Сметная трудоемкость 254,93 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2013 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					В том числе			В том числе								
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Всего	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
1	ФЕРр58-7-7 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавляемых материалов: в один слой 2 651,64 = 8 708,44 - 134 x 45,20	100 м2 покрытия	0,995 99,5/100	2651,64	421,48	28,77	1,74	2638,38	419,37	28,63	1,73	46,47	46,24	0,15	0,15
У0	1. 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изолпаст ЭКП-4.5	м2	134 133,3	45,2				6025,16							
2	ФСЦ-101-4249 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Унифлекс ТПП	м2	133,3	26,13				3483,13							
3	ФЕРр58-19-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов	100 м покрытия	0,42 42/100	4891,3	827,13	16,53	2,9	2054,35	347,39	6,94	1,22	101,24	42,52	0,25	0,11
4	ФЕР12-01-013-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой 1 186,11 = 5 283,04 - 4,12 x 994,40	100 м2 утепле мого покрытия	0,995 99,5/100	1186,11	179,3	135,97	7,83	1180,18	178,4	135,29	7,79	21,02	20,91	0,58	0,58

Администрация города Березинки
Планово-экономическое управление
СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уб 1. 104-0103		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уб 1. 104-0103		Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	4,12 4,099	994,4				4076,05							
5	ФССЦ-104-0749 И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №6556	Плиты пенополистирольные экструзионные ТЕХНОПЛЕКС (ТУ 2244-047-17925162-2006), марки 35 Стандарт	м3	4,099	790,61				3240,71							
6	ФЕР12-01-017-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство выравнивающих стяжек: сборных из плоских асбестоцементных листов (в 2 слоя (лПЗ=2; лЭМ=2 к расх.; лЭПМ=2; лМР=2 к расх.; лЭТ=2; лЭТМ=2))	100 м2 СТЯЖКИ	0,995 99,5/100	8396,74	442,04	66,02	5,38	8354,76	439,83	65,69	5,35	49,28	49,03	0,48	0,48
7	ФЕР09-05-003-02 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Постановка болтов: высокопрочных	100 шт. болтов	0,98 98/100	380,57	154,88	12,71		372,96	151,78	12,46		16,1	15,78		
8	ФССЦ-101-2880 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Болты анкерные М 28x60	шт.	98	3,23				316,54							
9	ФЕР12-01-007-10 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Комплекс работ по наплавляемым рулонным материалам для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя 3 802,35 = 15 256,03 - 114 x 45,20 - 164 x 38,42	100 м2 кровли	0,995 99,5/100	3802,35	649,29	141,35	15,12	3783,34	646,04	140,64	15,04	74,29	73,92	1,12	1,11
Уб 1. 101-1961		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	114 113,4	45,2				5125,68							
Уб 2. 101-1962		Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	164 163,2	38,42				6270,14							
10	ФССЦ-101-3380 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Унифлекс ЭПП	м2	113,4	28,61				3244,37							

Администрация города Брест
Планово-аналитическое управление
Сметная служба

« »
ПОЛТОРА

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ФССЦ-101-4249 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Унифлекс ТПП	м2	163,2	26,13				4264,42							
12	ФЕР12-01-004-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком 3 874,38 = 12 417,18 - 189 х 45,20	100 м примыка ний	0,04 4/100	3874,38	479,29	92,65	9,05	154,98	19,17	3,71	0,36	52,21	2,09	0,67	0,03
Уб	1. 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изолпаст ЭКП-4.5	м2	189 7,56	45,2				341,71							
13	ФССЦ-101-3380 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Унифлекс ЭПП	м2	7,56	28,61				216,29							
14	ФЕР12-01-016-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением	100 м2 кровли	0,995 99,5/100	231,92	38,98	3,49		230,76	38,79	3,47		4,46	4,44		
15	ФССЦпр01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,1	42,98	42,98			47,28	47,28						
16	ФССЦпр03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	1,1	11,42		11,42		12,56		12,56					
17	Тариф	Талон на утилизацию ТБО (1 т)	шт.	2	402,12				804,24							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									34399,25	2288,05	409,39	31,49		254,93		2,46
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									153553,03	30938,57	72546,16	429,53		254,93		2,46
В том числе, справочно:																

« 20 2011 года »

Директор ООО «Специализированное управление»

С.А. Давыдов

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Индекс инфляции на 4 квартал 2013 года (Объекты образования: детские сады) ОЗП=13,64; ЭМ=6,23; ЗПМ=13,64; МАТ=3,86 (Поз. 1, 3, 2, 5, 8, 10-11, 13, 4, 6, 9, 12, 14, 7)							118765,81	28323,33	2075,42	398,03				
		Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках (4 квартал 2013 года) ПЗ=7,92 (ОЗП=7,92; ЭМ=7,92; МАТ=7,92) (Поз. 15)							327,18	327,18						
		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т., работающими вне карьера (4 квартал 2013 года) ПЗ=5,84 (ОЗП=5,84; ЭМ=5,84; МАТ=5,84) (Поз. 16)							60,79		60,79					
		Накладные расходы							26151,51							
		В том числе, справочно:														
		71% = 83%*0,85 ФОТ (от 10498,85) (Поз. 1, 3)							7454,18							
		69% = 90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 2070,28) (Поз. 7)							1428,49							
		85% = 100%*0,85 ФОТ (от 374,46) (Поз. 15)							318,29							
		92% = 120%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 18424,51) (Поз. 4, 6, 9, 12, 14)							16950,55							
		Сметная прибыль							14946,68							
		В том числе, справочно:														
		48% = 60%*0,8 ФОТ (от 374,46) (Поз. 15)							179,74							
		52% = 65%*0,8 ФОТ (от 10498,85) (Поз. 1, 3)							5459,4							
		44% = 65%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 18424,51) (Поз. 4, 6, 9, 12, 14)							8106,78							
		58% = 85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 2070,28) (Поз. 7)							1200,76							
		Итого по смете:														
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							38610,73				88,76			0,26
		Материалы							56994,68							
		Кровли							91712,91					150,39		2,2
		Строительные металлические конструкции							5582,82					15,78		
		Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках							872,49							
		Перевозка грузов автотранспортом							877,59							
		Итого							194651,22					254,93		2,46
		В том числе:														
		Материалы							120068,86							
		Машины и механизмы							2545,6							
		ФОТ							31368,1							
		Накладные расходы							26151,51							
		Сметная прибыль							14946,68							
		НДС 18%							35037,22							
		ВСЕГО по смете							229688,44					254,93		2,46

Составил:  Курочкина Л.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:  Галиева Н.И.
(должность, подпись, расшифровка)

